[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Администрация Костковского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.01.2025 № 1-рг

д. Костково

Об утверждении плана работы

Администрации  Костковского

сельского поселения на 2025 год

В соответствии  с  Регламентом работы Администрации сельского поселения:

         1.Утвердить план работы Администрации Костковского сельского поселения на 2025 год (приложение № 1).

         2.Установить, что план работы Администрации Костковского сельского поселения подлежит размещению на информационных стендах администрации  сельского поселения, официальном  сайте Администрации Костковского сельского поселения.
         3.Контроль за исполнением плана оставляю за собой.

Глава Костковского

сельского поселения                                                              Н.А. Бондаренко

 УТВЕРЖДЕН

Распоряжением

 Администрации Костковского
сельского поселения

от 13.01.2025 № 1-рг
План

работы Администрации Костковского сельского поселения на 2025 год
Основные задачи:

1.Создание условий для устойчивого роста социально-экономических показателей муниципального образования.
2.Совершенствование бюджетной политики муниципального образования.

3. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения.

	Наименование мероприятий
	Срок
проведения

	Срок представления материалов
	Ответственный исполнитель

	Организационные мероприятия:
1.Контроль и проверка исполнения документов вышестоящих организаций.

2. Прием граждан по личным вопросам.
3. Работа с письменными и устными обращениями и заявлениями физических и юридических лиц.
4. Организация работы по охране общественного порядка, пожарной безопасности, ликвидации ЧС.
5. Наполнение официального Интернет-сайта, сайта Администрации Костковского сельского поселения информационными ресурсами в соответствии с Положением.
6. Ведение первичного воинского учета
7. Совершение нотариальных действий
8. Формирование архивных фондов Костковского сельского поселения
9. Представление МПА для включения в регистр муниципальных правовых актов
Новгородской области
10.О ходе ремонта дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах Костковского сельского поселения.
Мероприятия в области правотворческой деятельности:

1. Правовая и антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных правовых актов
2.Мониторинг ранее принятых муниципальных правовых актов на соответствие их действующему законодательству
3.Ведение реестра нормативных правовых актов Администрации Костковского сельского поселения
4.Подготовка информации для направления в прокуратуру Валдайского района проектов нормативных правовых актов, принятых Администрацией Костковского сельского поселения
5. Подготовка реестра нормативных правовых актов, принятых Администрацией Костковского сельского поселения, для направления в прокуратуру Валдайского района
6. Рассмотрение актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты Администрации Костковского сельского поселения
7. Обнародование нормативных правовых актов

Организация и проведение публичных слушаний:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Костковского сельского поселения

2. По вопросам градостроительной деятельности на территории Костковского сельского поселения

3.Об исполнении бюджета 2024 года
Работа с  кадрами:

1.Совещания с работниками Администрации

2.Аппаратная учеба работников Администрации

3. Повышение квалификации муниципальных служащих

Работа с населением:

1.Рассмотрение заявлений, материалов, поступивших в Администрацию Костковского сельского поселения.
2.Выдача необходимых документов жителям поселения для предъявления по месту требования

3. Работа с населением по благоустройству Костковского сельского поселения
4.Организация работы по муниципальному контролю.
Проведение встреч, собраний, сходов, конференции граждан

1. Отчет Главы Администрации о работе Администрации Костковского сельского поселения за 2024 год

2. О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории Костковского сельского поселения, по предупреждению пожарной безопасности в весенне-летний период.
3. Ознакомление населения с правилами благоустройства и ответственности за нарушение правил благоустройства Костковского сельского поселения.
4.Организация работы по муниципальному контролю
Взаимодействие Администрации Костковского сельского поселения с Администрацией Валдайского района, органами государственной власти Новгородской области, иными организациями и учреждениями
1.Предоставление необходимой статистической отчетности

2.Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
3. Участие в межведомственных комиссиях; совещаниях

4. Участие в районных мероприятиях
	постоянно

постоянно

постоянно

по отдельному графику, по мере необходимости
ежемесячно

в течение года

в течение года

в течение года

ежемесячно

постоянно

постоянно

ежемесячно

по мере необходимости

ежемесячно

по мере необходимости

постоянно

по мере необходимости

по мере необходимости
март

ежемесячно

ежеквартально

в течение года

по мере необходимости

по мере необходимости

постоянно

в течение года
февраль
май

июнь

в течение года
согласно срокам предоставления
март

в течение года

в течение года

	Бондаренко Н.А.-Глава Костковского сельского поселения

Бондаренко Н.А.-Глава Костковского сельского поселения

Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Бондаренко Н.А. – Глава Костковского сельского поселения
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.-специалист 1 категории
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения
Воздвиженская Т.В. – Ведущий специалист, главный бухгалтер;

Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения
Воздвиженская Т.В. – Ведущий специалист, главный бухгалтер
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории

Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.-  специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.-  специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Воздвиженская Т.В. -  Ведущий специалист, главный бухгалтер
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения, Воздвиженская Т.В.- Ведущий мпециалист, главный бухгалтер
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения

Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения

Воздвиженская Т.В.- Ведущий специалист, главный бухгалтер

Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения;
Сергутова Е.Н.-  специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.-  специалист 1 категории
Воздвиженская  Т.В.- Ведущий специалист, главный бухгалтер
Воздвиженская  Т.В.- Ведущий специалист, главный бухгалтер
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения

Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения;
Воздвиженская Т.В. – Ведущий специалист, главный бухгалтер;
Совет депутатов ( по согласованию )

Воздвиженская Т.В.- Ведущий специалист, главный бухгалтер;
Совет депутатов

Воздвиженская Т.В.- Ведущий специалист, главный бухгалтер;
Воздвиженская Т.В. – Ведущий специалист, главный бухгалтер;

Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Сергутова Е.Н.- специалист 1 категории
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения;
Воздвиженская Т.В. – Ведущий специалист, главный бухгалтер
Бондаренко Н.А.- Глава Костковского сельского поселения